CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 543/2019

Alargamento da Rua Governador Irineu
Bornhausen, em frente a Associação de
Moradores e Restaurante Popular, no
loteamento Jardim Panorama II, no bairro
Vila Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o alargamento da Rua
Governador Irineu Bornhausen, em frente a Associação de Moradores e Restaurante
Popular, no loteamento Jardim Panorama II, no bairro Vila Panorama.

A referida indicação se dá em virtude de a via ser estreita, possuindo
estacionamento dos dois lados, o que acarreta congestionamento e dificulta o trânsito
de veículos quando tais vagas estão ocupadas.

Diante de tal realidade, solicitamos o alargamento da via e a
reorganização do estacionamento da mesma, pois naquela área há um grande fluxo
de veículos, por consequência do crescimento da região e dos novos loteamentos
implantados.

Dessa forma, o atendimento a esta solicitação se faz necessária para
que proporcione maior comodidade e segurança a população que reside nesta área.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2019.

LIDO E DESPACHADO
S 	s sessões, O-1 /01 /IS

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2B92B6107CB9256B5840E7E22F7DA499 CODIGO DO DOCUMENTO: 026783
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 543/2019
AUTORIA: Ver. Ademir Paludo